disminución del 26.33% a finales del año 2018.

13. Estado de Evolución del Patrimonio. 

En este estado se observa las variaciones de los diferentes elementos del patrimonio 
en el ejercido económico, en el resultado del período se obtuvo una pérdida de 

18.365,03 (dieciocho mil trescientos sesenta y cinco dólares con tres centavos) 

dólares. Adicionalmente, el capital y las reservas permanecieron invariables en el año 

2018, 

1.4, Estado del Flujo de Efectivo. 

El principal objetivo del estado del flujo de efectivo es informar las fuentes y usos de